- 11) quoniam fides, ut virtus est et principium meriti, respicit liberum arbitrium ut subiectum; in quantum vero habitus est, quodam modo intellectus extensum et eius actum, qui est credere voluntarie sive credendo tendere in Deum; quodam modo ipsum affectum et eius actum, qui est velle assentire ei, ad quod ratio ex se non potest attingere (III d.23 a.1 q.2; III 476).
- 12) per talem scientiam (quae est a manu ductione ratiocinationis) assentit intellectus ipsi rei cognitae propter ipsam rationem principaliter, assentit etiam necessario, assentit etiam sicut rei, quae est infra se; cuius contrarium reperitur in fide, quae assentit primae Veritati propter se et voluntarie, elevando rationem super se (III d.24 a.2 q.3; III 522).
- 13) Aliter est obiectum fidei, aliter obiectum scientiae: scientiae, inquam, obiectum est, quia est verum visum; fidei autem est obiectum, quia est verum, verum, inquam, non visum, sed salutiferum. …Quia enim non visa est, creditur voluntarie, — (III d.23 a.1 q.1 ad 2; III 472).
- 14) — quia autem non solum non visa, sed etiam salutifera, creditur voluntarie et meritorie, quae duo aliena sunt a speculatione scientiae. (III d.23 a.1 q.1 ad 2; III 472).
- 15) quae scientia cognoscuntur subiacent rationi; sed quae fide creduntur sunt supra rationem, quoniam fides est illuminatio rationem elevans super se. (III d.24 a.2 q.3 ag.4 ; III 522).
- 16) quod etiam novi theologi frequenter ipsam Scripturam sacram exhorrent tanquam incertam et inordinatam et tanquam quandam silvam opacam. (Brev. prol. § 6; V208).
- 17) Progressus autem sacrae Scripturae non est coarctatus ad leges ratiocinationum, definitionum et divisionum iuxta morem aliarum scientiarum et non est coarctatus ad partem universitatis; sed potius, cum secundum lumen supernaturale procedat ad dandam homini viatori notitiam rerum sufficientem, secundum quod expedit ad salutem, partim per plana verba, partim per mystica describit totius universi continentiam quasi in quadam summa,

in quo attenditur latitudo; describit decursum, in quo attenditur longitudo; describit excellentiam finaliter salvandorum, in quo attenditur sublimitas; describit miseriam damnandorum, in quo profunditas consistit non solum ipsius universi, verum etiam divini iudicii. — Et sic describit totum universum, quantum expedit de ipso habere notitiam ad salutem, secundum ipsius latitudinem, longitudinem, altitudinem et profundum,. (Bxev. Prol.; V 201b).

18) Quia enim haec doctrina est, ut boni fiamus et salvemur; et hoc non fit per nudam considerationem sed potius per inclinationem voluntatis; ideo Scriptura divina eo modo debuit tradi, quo modo magis possemus inclinari. Et quia magis movetur ad exempla quam ad argumenta, magis ad promissiones quam ad ratiocinationes, magis per devotiones quam per definitiones; ideo Scriptura ista non debuit habere modum definitivum, divisivum et collectivum ad probandum passiones aliquas de subiecto ad modum aliarum scientiarum; sed oportuit, quod haberet modos proprios, secundum varias inclinationes animorum diversimode animos inclinantes. (Brev. Prol. § 5; V 206 sq.).